Præcep.

am corrigit solitæ potōis abstinentia. Si yō frigiditas ei accedit, optima p̄sidia sunt, acria omnia, adiectis astrin gētibus, q̄bus nulla manifesta sit refrigerādi vis. Exis gua quoq; potio, eaq; vinoq; vehementer calorificor, eis eximie medet. Ergo distēperantia, q̄ in qualita tibus sunt, hæc sunt remedia. Cæterq; cū s̄apenum ero ex humore, q̄ vel in ventriculi spacio cōtineat, vel in tunicis ipsius impactus est, distempantia p̄ueniat, op̄e p̄cium fuerit de ijs quoq; aliqua p̄stringere. Igit si pri ma affectio quempī infestat, expurgato p̄ vomitū hu more, facile congescit. Si yō ex alia quadā, aut alijs in fluit p̄tibus, tum exacta opus est īvestigatōe. nam cu rādīrō, efficiētis causē noīciā statim sequtur. Sane vniuersam curatōem ad m̄ttentē p̄tem dirigere oportet, suscipientē yō interea dūtaxat munitre, ut nō facile id quod influit, suscipiat, qd & astringētibus p̄fici. & ijs q̄ ad bonū habitū, vniuersum corpus p̄ducūt. Viciati yō humores q̄ ventriculi tunicis īmpingunt, medio criter purgātibus educēt̄ sunt. huiusmodi est aloë, & q̄ ex ip̄a componit̄ hieraamara. Viscosiorē yō p̄ituitā simul ventri īmpactā, primū incidere oportet, deinde expurgare, atq; si idoneus alijs est, sumpta radicula vomere. Sivero neq; viscous, neq; crassus fuerit hu mor, satis fuerit vel ptisanæ succo vel mulso vomitū mouere, aut absinthij succū ex mulso bibere. Cæter rum reliquar; p̄tium distēperatiē haud absimil' curantur, humores ad expeditos idoneosq; meatus ducēdo. quod si sensibili meatu ps caret, abūdantē vel saniem, vel humorē, vel spūm quoq; flatuosum in ip̄a cōtentū, in vaporē redigere, ac sic deinde euacuare oportet.

De cibor; facultatibus. Cap.LXXIII.

Pau. Eginē.

Onsequens est ut de ciborū facultatibꝫ sermō  
nem, q̄ salubrit̄ quoq; p̄ceptoꝫ p̄s est, p̄dīctis  
subnectamus, si prius q̄ p̄tūculatim ip̄os p̄seq̄  
mur, pauca q̄dam p̄mis̄erimus. q̄ppe oportet, si quicq;  
aliud, ciborū nosse facultates. Igit̄ cibī qbus extenu-  
andi vis est, meatus aperiunt, humores ob nimiū lento-  
rem adherētes abstergūt, crassos incidūt & attenuant.  
Qd̄ si diutius q̄s eis vtā, serolas, biliosasq; cumula-  
bit suffluitates, Atq; si adhuc abūndantius ingerantur,  
melancholicū sanguinē cōstituunt. quā ob rem assidu-  
us ip̄orū v̄sus fugiendus est, maxime qbus biliosa fu-  
erit natura. his vero dūtaxat cōgruunt, quibus pituita  
& crudus, & viscidos, atq; crassus humor cumulatus  
est. Qui ḷo cibi impinguādi vim obtinet, iij firmūp  
bent alimētum, atq; si in vētriculo iecoreq; p̄be conco-  
quant, bonū sanguinē generāt, sed lienem & iecur ob-  
struunt. Horū vero ip̄orū, aliū crassiores humores dūta-  
xat faciūt, ut lens, aliū viscosos, ut maluē. Aliū & crassos  
& viscidos, ut qbus testa, p̄ tegmine est. Igit̄ v̄ctus ex-  
tenuans ad bonā valetudinē tuendā, multo tutiorē eo  
q̄ crassitudinē inducit. At q̄a exigūt alimentū p̄bet, n̄i  
hil vel firmitudinis vel roboris, corpori p̄stat. Itacq; vbi in-  
digentia aliquē p̄ssit, cibus in quo plurimū alimenti ē,  
modice exhibendus est, sed p̄cipue illis citra noxā das-  
tur, q̄ exercitatōi opam dant, & q̄ quantū libuerit dor-  
miunt. Quicūc q̄ ḷo ante cibū exercitari nō possunt, ali-  
mēta q̄ crassos succos faciūt, fugere debēt. At neq; in  
ocio degētes huiuscemodi cibos admittāt. Porro ut p̄  
petuum ociū bonae valitudini maxime aduersatur, ita  
mediocris motus summo p̄sidio est. Mediæ ḷo ma-  
terie alimēta, oīm p̄stantissima sunt, ut pote q̄ medios